
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Determinazione Presidenziale  n°12 dell’11 Aprile 2017  

Approvazione atti Corso per Aspiranti Monitori di Primo Soccorso 
09.04.2017 – Caltanissetta  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento  sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari ; 

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 2016;   

VISTA la Determinazione Presidenziale n. 01 del 05 Gennaio 2017  relativa all’attivazione Corso 

per Aspiranti Monitori di Primo Soccorso presso il Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 5 del 10 Febbraio 2017 con la quale viene 

ratificata la predetta Determinazione Presidenziale; 

VISTI gli atti della commissione esaminatrice e ritenuti gli stessi privi di vizi di forma e di sostanza;  

CON I POTERI conferiti dallo Statuto e dal Consiglio Direttivo di Caltanissetta 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, 

 Di approvare come in effetti approva, gli atti del Corso per aspiranti Monitori di Primo 

Soccorso del Comitato di Caltanissetta del 09.04.2017 che allegati alla presente ne 

formano parte integrante e sostanziale; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Determinazione Presidenziale  n°12 dell’11 Aprile 2017  

Approvazione atti Corso per Aspiranti Monitori di Primo Soccorso 
09.04.2017 – Caltanissetta  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Di prendere atto che la Commissione esaminatrice è stata così composta:  

 Nicolò Piave - Presidente del Comitato CRI di Caltanissetta;  

 Calogero Guarino - Medico Delegato CRI; 

 Michele Liccardo - Capomonitore; 

 Concetta Narciso - Capomonitore.   

 Di prendere atto che alla data del 09.04.2017 sono stati esaminati i sottoelencati candidati;  

 Per l’effetto, di iscrivere all’albo dei Monitori CRI del Comitato di Caltanissetta ONLUS 12 

volontari CRI che hanno superato gli esami nella data del 09.04.2017;  

 Per l’effetto i sottoelencati n. 12 volontari sono in possesso del relativo titolo: 

Cognome e Nome Luogo di 

nascita 

Data di 

nascita  

Codice Fiscale 

Burgio Fabio Rocco Massimo Caltanissetta 28/04/1983 BRGFRC83D28B429A 

Cinque Monia Dominique San Cataldo 17/09/1979 CNQMDM79P57H792O 

Dell’Utri Jessica Caltanissetta 29/10/1986 DLLJSC86R69B429I 

Di Prima Gaspare Caltanissetta 12/02/1996 DPRGPR96B12B429S 

Frangiamore Salvatore Valerio Mussomeli 29/01/1965 FRNSVT65A29F830N 

Lacagnina Marco Caltanissetta 30/04/1997 LCGMRC97D30B429L 

Licata Ilaria Caltanissetta 04/08/1996 LCTLRI96M44B429I 

Mancuso Piera Oriana Caltanissetta 09/04/1987 MNCPRN87D49B429H 

Miraglia Antonino San Cataldo 20/03/1966 MRGNNN66C20H792H 

Noto Christian Michele  Caltanissetta 06/06/1996 NTOCRS96H06B429O 

Palmeri Maria Luisa – II.VV. San Cataldo 28/06/1970 PLMMLS70H68H792H 

Silvestre Angelo  Caltanissetta 06/06/1990 SLVNGL90H06B429C 

 

 Di prendere atto e trasmettere copia al Comitato di Udine e Mussomeli per i soci Cinque 

Monia Dominique e Frangiamore Salvatore Valerio; 

 La presente Determinazione Presidenziale sarà sottoposta a ratifica al primo consiglio 

direttivo utile; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Determinazione Presidenziale  n°12 dell’11 Aprile 2017  

Approvazione atti Corso per Aspiranti Monitori di Primo Soccorso 
09.04.2017 – Caltanissetta  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Al Presidente Regionale CRI; 

 Alla Referente Nazionale del Comitato Tecnico Educazione Sanitaria; 

 Al Comitato di Udine; 

 Al Comitato di Mussomeli; 

 All’Ispettrice del Corpo delle Infermiere Volontarie; 

 Al Delegato Regionale CRI Obiettivo Strategico I;  

 Al Referente Regionale Monitori; 

 Al Delegato Locale CRI Obiettivo Strategico I; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 L’originale della presente Determinazione sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


..

Croce Rossa Italiana

Comitato di Caltanissetta

Croce Rossa Italiana

Caltanissetta, lì 09 Aprile 2017

Prot. N" /2017
Allegati: 01

c.a. Servizio 13° Comitato Centrale CRI

c.a. Ispettrice Il.W. di Caltanissetta
Cap. Dott. Teresa Garofalo
isp.caltanissetta@iv.cri.it

c.a. Commissario Comitato locale CRIdi Mussomeli - Cl
Daniele Frangiamore
d.mussomeli@cri.it

Responsabile Unità Territoriale di Sommatino - CI.
Volontario luisa Geraci

sommatino@sicilia.cri.it

e p.c, S.lla Anna Tos Ricci
c/o Comitato Provinciale CRIdi Torino

Via Bologna 171
10154 Torino

Fax n. 011.2445448
a.tos.edusancri@gmail.com

Oggetto: Verbale Esami Aspiranti Monitori Primo Soccorso

Si rende noto che presso il Comitato CRIdi Caltanissetta dal 18 febbraio 2017 al giorno 26 marzo 2017, si è tenuto un corso per aspiranti
Monitori di Primo Soccorso destinato ai Volontari e alle II.VV. del Comitato di Caltanissetta, del Comitato locale di Mussomeli - CLe della
Unità territoriale CRIdi Sommatino - CL Il corso si è tenuto secondo le norme della O.c. 249/09: sono stati ammessi a frequentarlo i
candidati che hanno superato un test a risposta multipla di 20 domande.
Le lezioni sono state corredate dai nuovi supporti didattici (Slidesdi Comunicazione e Didattica e Slides Lezioni di Primo Soccorso ed. 2016).
Il corso si è svolto presso la sede del Comitato CRIdi Caltanissetta per un totale 60 ore ed è stato tenuto dai seguenti Capo Monitori:

•• Volontario Michele Liccardo, Capo Monitore Riqualificato del Comitato CRIdi Caltanissetta - Cl Attestato n. 090/14R
• Volontario Concetta Narciso, Capo Monitore del Comitato CRIdi Siracusa - SRAttestato n. 018/12

Gli esami si sono tenuti presso la sede CRIdel Comitato di Caltanissetta in un'unica sessione d'esame e precisamente in data 09 Aprile
2017.

A norma della Delibera 282/07, la Commissione d'esame era così composta:
• Volontario CRINicolò Piave - Presidente del Comitato Provinciale CRIdi Caltanissetta;
• Dott. Calogero Guarino - Medico Delegato CRI;
• Volontari Michele Liccardo e Concetta Narciso - Capomonitori del corso;

Segue in allegato l'elenco dei candidati valutati idonei.
In attesa di ricevere i relativi, Attestati porgiamo distinti saluti.

Il Presidente del Comitato Provinciale CRIdi nissetta
~ NI,.· PI•• e)



Croce Rossa Italiana
Comitato di Caltanissetta

Croce Rossa Italiana

SESSIONE DEL 09 APRILE 2017

ELENCO DEI CANDIDATI RISULTATI IDONEI N.12

COGNOME NOME LUOGO E DATA DI CODICE FISCALE COMPONENTE SEDE CRI TITOLO DI
NASCITA STUDIO

BURGIO FABIO ROCCO CALTANISSETTA - BRGFRC83D28B429A UNICA U.T. DIPLOMA
MASSIMO 28/04/1983 SOMMATINO-

CL
CINQUE MONIA SAN CATALDO (CL)- CNQMDM79P57H7920 UNICA CALTANISSETTA LAUREA

DOMINIQUE 17/09/1979 INFERMIERE

DEll'UTRI JESSICA CALTANISSETTA - DLUSC86R69B4291 UNICA CALTANlssmA LAUREA IN

29/10/1986 BIOLOGIA

DI PRIMA GASPARE CALTANISSETTA - DPRGPR96B12B429S UNICA U.T. DIPLOMA

12/02/1996 SOMMATINO-
CL

FRANGIAMORE VALERIO MUSSOMELI (CL) - FRNSVT6SA29F830N UNICA MUSSOMELI- CL LAUREA

29/01/1965 INFERMIERE

LACAGNINA MARCO CALTANISSETTA - LCGMRC97D30B429L UNICA CALTANlssmA DIPLOMA

30/04/1997
LICATA ILARIA CALTANISSETTA - LCTLRI96M44B4291 UNICA CALTANISSETTA DIPLOMA

04/08/1996

MANCUSO PIERA ORIANA CALTANISSETTA - MNCPRN87D49B429H UNICA U.T. LAUREA

09/04/1987 SOMMATINO- INFERMIERE
CL

MIRAGLIA ANTONINO SAN CATALDO (CL)- MRGNNN66C20H792H MILITARE CALTANlssmA DIPLOMA

20/03/1966
NOTO CHRISTIAN CALTANISSETTA - NTOCRS96H06B4290 UNICA U.T. DIPLOMA

MICHElE 06/06/1996 SOMMATINO-
CL

PAlMERI MARIA LUISA SAN CATALDO (CL)- PLMMLS70H68H7922H II.VV. CALTANISSETfA DIPLOMA

28/06/1970

DIPLOMA jSllVESTRE ANGElO CALTANISSETTA - SLVNGl90H06B429C UNICA U.T.

06/06/1990 SOMMATINO-
CL

1l([G~O""'.::;':'..~...J..".."'.."... _~ ?

MEDICO DELEGATO CRI- DOTT. CALOGERO GUARINO : ~::~ ::.~~
r. ------- ..- --

I CAPO MONITORI DOCENTI DEL CORSO:

VOLONTARIO CRI MICHELE LlCCARDO s.
VOLONTARIO CRI CONCETTA NARCISO .


